

# A&B COMERCIO E CONSTRUÇÕES

CNPJ: 44.931.328/0001-05  
Rua Minas Gerais, nº 174 – centro  
Buriti do Tocantins/TO – CEP: 77.995-000

À Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins/TO,  
Orçamento:


SERVIÇOS DE SERRALHERIA E SOLDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviço de Serralheria Telhado com telha trapézio ondulada 0,45 ou colonial (tesoura e terça com perfil U 100 ou 75 mm)	50	M <sup>2</sup>	R\$ 162,00	R\$ 8.100,00
2	Serviço de Serralheria Grades tubular 20mm	30	M <sup>2</sup>	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
3	Serviço de Serralheria Grades tubular 50mm	25	M <sup>2</sup>	R\$ 499,00	R\$ 12.475,00
4	Serviço de Serralheria Corrimão tubular 50mm	25	M <sup>2</sup>	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00
5	Serviço de Serralheria Corrimão com Perfil U 75mm	35	M <sup>2</sup>	R\$ 172,00	R\$ 6.020,00
6	Serviço de Serralheria Portão de chapa lambri 20mm	25	M <sup>2</sup>	R\$ 215,00	R\$ 5.375,00
7	Serviço de Serralheria Portão de chapa retangular 20mm	25	M <sup>2</sup>	R\$ 275,00	R\$ 6.875,00
8	Serviço de Serralheria Calha 30cm	70	M <sup>2</sup>	R\$ 41,00	R\$ 2.870,00
9	Serviço de Serralheria Calha 40cm	70	M <sup>2</sup>	R\$ 41,00	R\$ 2.870,00
10	Serviço de Serralheria Calha 60cm	70	M <sup>2</sup>	R\$ 59,00	R\$ 4.130,00
11	Serviço de Serralheria Calha 80cm	70	M <sup>2</sup>	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00
12	Serviço de Serralheria Viga I de 100 mm	40	M <sup>2</sup>	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
13	Serviço de Serralheria Viga I de 150 mm	40	M <sup>2</sup>	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
14	Serviço de Serralheria Viga I de 200 mm	40	M <sup>2</sup>	R\$ 245,00	R\$ 9.800,00
15	Serviço de Serralheria Colunas para telhado 15x15 com perfil I enrijecido	70	M <sup>2</sup>	R\$ 280,00	R\$ 19.600,00
16	Serviço de Serralheria Colunas para telhado 18x18 com perfil I enrijecido	100	M <sup>2</sup>	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
17	Serviço de Serralheria de pequenos reparos (diversos) incluindo materiais (com apresentação de relatório de serviço e materiais)	100	H/H	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
18	Solda Elétrica em geral com escareação e de alta pressão com eletrodo	600	und	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00
19	Serviços de solda de oxigênio (amarela e vermelha): Com material incluso	200	horas	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
20	Serviço de portões, alambrados e esquadrias	100	M <sup>2</sup>	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
21	Estrutura Metálica	50	M <sup>2</sup>	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
22	Janela	50	M <sup>2</sup>	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
23	Serviço de confecção de placas metálicas de sinalização 50x50cm	100	und	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
24	Serviço de confecção de placas metálicas de sinalização 60x60cm	100	und	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00

25	Serviço de confecção de placas metálicas de sinalização 1x1m	100	und	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
26	Serviço de confecção de placas metálicas de sinalização 80x80cm	100	und	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00

#### SERRARIA E MADEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
40	Sarrafo abiu casca seca	2,066	M <sup>3</sup>	R\$ 780,00	R\$ 1.611,48
41	Madeira Serrada (viga) casca seca	5,13	M <sup>3</sup>	R\$ 1.340,00	R\$ 6.874,20
42	Sarrafo currupixa	5,112	M <sup>3</sup>	R\$ 670,00	R\$ 3.425,04
43	Sarrafo Fava-Orelha-de-macaco	1,002	M <sup>3</sup>	R\$ 670,00	R\$ 671,34
44	Sarrafo Jatobá	2,135	M <sup>3</sup>	R\$ 670,00	R\$ 1.430,45
45	Sarrafo Sapucaia	1,012	M <sup>3</sup>	R\$ 670,00	R\$ 678,04
46	Sarrafo Taxi	1,003	M <sup>3</sup>	R\$ 670,00	R\$ 672,01
47	Ripas jarana	1,522	M <sup>3</sup>	R\$ 670,00	R\$ 1.019,74
48	Madeira Serrada (tábua) Fva-bolota	2,001	M <sup>3</sup>	R\$ 670,00	R\$ 1.340,67
49	Madeira Serrada (Tábua) garapa	1,006	M <sup>3</sup>	R\$ 670,00	R\$ 674,02
50	Madeira Serrada (Viga) Bapeba	1,594	M <sup>3</sup>	R\$ 670,00	R\$ 1.067,98
51	Madeira Serrada (Viga) caraipé	6,234	M <sup>3</sup>	R\$ 670,00	R\$ 4.176,78
52	Madeira Serrada (Viga) Matamatá-branco	2,011	M <sup>3</sup>	R\$ 670,00	R\$ 1.347,37
53	COMPENSADO DE PARICA 2,20Mx1,60Mx15MM	1,005	M <sup>3</sup>	R\$ 1.420,00	R\$ 1.427,10
54	COMPENSADO DE PARICA 2,20Mx1,60Mx11MM	6,1	M <sup>3</sup>	R\$ 1.750,00	R\$ 10.675,00
55	COMPENSADO DE PARICA 2,20Mx1,60Mx04MM	5,2	M <sup>3</sup>	R\$ 1.800,00	R\$ 9.360,00
56	COMPENSADO DE PARICA 2,20Mx1,60Mx18MM	5,12	M <sup>3</sup>	R\$ 2.010,00	R\$ 10.291,20
57	COMPENSADO DE PARICA 2,20Mx1,60Mx15MM (1 QUALIDADE)	5,12	M <sup>3</sup>	R\$ 1.550,00	R\$ 7.936,00

Buriti do Tocantins 29 de outubro de 2024

  
Vanderlei de Lima  
RG nº 361459 SEJSP/TO